venandi ſibi privative vindicarunt; tanta enim temporis diutur-
nitas pro. jure cauſa ſufficeret, etiamſi jus nullum. probaretur
Arg. La.& F. ſ- de aqu. pluv. arcend. Præterquam quod hæc
ſola juſtiſſima cauſa ſit, quare ad Principumrecreationem totum
jus venandi reſeratur, ut videlicœt ipſi, quibus maximæ operæ
circa reipublicæ adminiſirationem incumbunt, præ aliis dele-
ctabili venationis exercitioperſruantur, quatenus animus onere
curarum depreſſus erigatur ad gubernaculum reipublicæ do
novo reaſſumendum; Neque ſubditis contra diſpoſitionem
juris divini ulla injuria per hoc infertur, eadem enim Lege
Deus omnem herbam fruendam dedit, hominisque Dominio
ſhjecit Gen. I. c. 29. verſ. quam tamen ſinguli hodie ſibi vin-
dicare non poſſunt ſublata videlicet poſt lapſum, communione
bonorum; plane ſi textum Geneſ. I. intelligeremus de domi-
natu, qui in venatione vel occupatione ferarum conſiſteret, illud
abſurdum inde ſequeretur, quod non tam fera, ſęd manſueta

quoque
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quoque animalia tanquam communia ab omnibus occupari
poſſent Ergo Dominatus iſte ſecundum Caput Geneſisoy. verſæ.
explicandus venit, quoad beſtiæ omnes etiam ferociſſimæ ho-
minem expaveſcant, tanquam Dominum ſuum revereantur;
videmus enim quod magnarum etiam virium beſtiæ fugiant
aſpectum hominis ſibi in hoc longe inferioris: Neque jure
naturali ita omnia ſunt communia, ut reipublicæ Principis
diſpenſationi eatenus non ſubjaceant, quo minus ea privatis
concedere poſſit, quæ deinceps privata non communia ſint,

ſingulovum II. inſtit. de rer. diviſ. ſicuti occupatio rerum,
quæ nullius ſunt, privatim jure naturali eſficit, illud, quod prius
commune erat, proprium ipſius occupantis; ita respublica ejusve
Rector poterit, quæ communia prius erant ſibi privative vin-
dicare. Sed feræ, volucres cætera animalia jure naturæ
non ſunt communia poſitive, quaſi omnium propria ſint, ſed
negarive, quia nullius ſunt, jure naturali nulli applicata ſe-
cundum Divum Thomam I. 2. quæſt. 94. art. 5. Ideirco Lex
humana poteſt illa uni potius quam alteri ex cauſa concedere,

ex quibus ſequitur hodiedum Principes venationem jure natu-
rali divino omnibus permiſſam juſtiſſmis ex cauſis prohi-
bere, ſibique vindicare.

LE

COROLLARIA
EX JURE CANONICO.

i poſt ſponſalia contrabentes carnoliter mi-
ſcentur, ita præſumuntur habuiſe animum

poſtea contrabendi matvimonium, ut nec eorum aſ-
sertio in contrarium attendatur.

M 2 Niſi
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MXiſi exmetu mortis ſe inciceu cogngve-

rint.
J Uautrimonium eontroctum Jup nipedimento qt
Liliuente cęlſaute impedimento dtuuo ęſt onutra-
hendum.

Licet quis matvimonium jurato promiſerit,
adhuc tamen Religionem ingredi poteſt.

i4 41:Quando cum impubere contraxit ſponſalia
pubes, licet impuberem adepta pubertate denuo

conſenſiſſe ſeiat, ſpouſulibus tamen ſture non te-

metur.ſn Iitert. per ſulisequens mattimoniim l-
gitimentur, eorum conſenſus non requiritur.

Ejlio mrtuo ngnotes ex eo legitimantur ner
matrimouium avi-æq: Iul

Ex damnuto toitu nutl fild Jeniſu legitinivi
poſſint, reſcripto Principis.

vr n Electione requiritur plurũlitas ſani-
tas votorumĩ TOO

Pactum nudum nec hoc Jure producit actio-
nem.
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COROLLARIA

EX JURE PUBLICO ET POLITICO.
4Drinceps Fuldenſis Electus}; licet non confirma-

tus, nac inveſtitus Archi-Cancellarii inunere
fungitur in Coręnatione Auguſta

Fenuntiutib Hiſpaniarum Philippo uon reſti-
tuit viain ad RPegium Galliæ.

n Primogenitus quoud Succeſſionem Regni et-
iam ille eſt., qui ante adeptum Regnum natus

e—

fuit.
Yurisdictio Cameræ non exſpirat per mor-

tem dmperatoris.
Expedit Principi licet inſe prudentia

conſiliovaleat, hahere Conſiliarios.
Praeſtat habere Cives locupletes, quam æ-

rarium repletum lc
 Conſultius eſt Piduæ, quam Viduo aliud ini-
re matvimonium

Audæi a Stutibhus Imperii recte recipiuntur,

litite tolerautur.æd incrementum UniverſalisStudii plurimum
confert Bibligtheeæ inſtructio, cujus uſus ſtatis
temporibus, ſiurent?

Lothurièe, ubt dejecto' in urnam certo ſche-
dularum inſeriptarum et inanium numero facul-

tas easdem extrabendi certo pretio redimitur, ad

M 3 luſus
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luſos licitos referendæ ſunt, otiliter inſti-
tuuntur.

COROLLARIA
EX JURE CIVILIam]Etiom Legitimi tutores excuſare ſe poſſint a

tutelu.Actio de Tigno juncto etiam contra bonæ

fidei polſeſſorem in duplum eſt.
Sibstitutio pupillaris facta in unum cqſum

extenditur etiamad alterum.
Solutum ex errore juris non repetitur con-

dictione indebiti.
Qui tradere promiſit, non liberatur prae-

ſtando intereſſe.
Mora principalis hidejuſſori non nocet.
Exceptioni non numeratæ pecuniæ in chy-

rographo inutiliter renunciatur.
Non dantur actiones mixtæe.
Periculum rei venditæ emptorem reſpicit-

Sic Jus accreſcendi ad eundem pertinet.

COROLLARIA
EX JURE FEUDALIi proximior Agnatus Feudum alienatum ſpa-

 tio go. aunorum revocare neglexerit, eo mor-
tuo
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tuo alius Agnatus proximus præſcriptione non
ex luditur.

Emptor rei feudalis non petit evictionem
advenſus venditorem.

Delinquente Vuſulln in pevſonnm Domini Feu-
dum ita perpetuo aperitur Domino, ut nec eo
mortuo ad Agnatos redeat.

Licet Feudum mqſculis cum fominis datumſit, tumen fœminc maſculis exclu- i
duntur.

Ubi Vaſallus cum conſenſu Domini directi
feudum oppignoravit, tenet pignus etium mortuo

Vaſullo contra Dominum.
Pater non poteſt petere uſumfructum in bo-

nis feudalibus filii
Vaſallus alienans feudum irrequiſito Do-

mino, licet ſtatim recuperaverit, caducitutem

non declinat. lSententia lata contra poſſeſſorem Feudi nocet ul.
Agnatis poſtea ad Feudum venientibus.

Si pars tantum Feudi alienata ſit irrequiſi-
to Domino, totum Domino non aperitur.

Legitimati per reſcriptum Principis ali- l
quundo ſuccedunt in feudis.

COROL-
H
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COROLLARIAEX JURE CRIMINALI

9

ctola Enſis, Eceleſiaſtica Civilis poteſtas
poſſunt Jtare ſimul.Si quis in fomno Jurgeis alterum occidat,

licet vigilans jum animum occidendi habuerit, non
ſubjacet punæ legis Corneliæ.

Nou tantum, qui mandat, ſed qui nudum
conſilium dat de vulnerando, tenetur de occiſo, ſi
ex vuluere mors ſequatur.

Vluxio ſunguinis ex cadavere occiſi non eſt
ſufficiens indicium ad torturamm...

Vilii ante, Parentes, fœminæ ante mares
torquentur.

Crimen læſæe majeſtatis coumittunt etiam
non ſubditi.In Electores non committitur crimen læſæ

mqjeſtatis üsConfeſſio rei in criminalibus non ſuffeit ſeu-
per ad condemnationemm

Tortura ex prioribus indiciis repeti non

poteſt.Si facta conſpiratioue inter pluresunus oc-
ciderit, omnes tenentur de occiſo

F INI S.
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